
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise sind Endpreise und gültig ab 01.01.2024 – bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese Ihre Gültigkeit. 

 

 

UNSERE HOCHZEITSPAUSCHALEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

HOCHZEITSARRANGEMENT  GENIESSERHOCHZEIT             In einem unserer Festräume / Villa Commerell 

>> BUCHBAR AB 50 Personen (Erwachsene) max. 7 Stunden 

>> 1 Glas Hausmarke Sekt zur Begrüßung in Ihrem gebuchten Festraum 

>> wahlweise ein festliches 3-Gang Menü oder Büffet nach Absprache 

>> Getränkepauschale für 6 Stunden mit korrespondierenden Hausweinen (weiß, rosé, rot), Bieren, Softdrinks,                                      
Mineralwasser und ausgesuchten Säften, 1 Heißgetränk, 1 Digèstif nach dem Essen 

>> Ihre Hochzeitstorte gefertigt nach Ihren Wünschen 

>> Herzhafter Mitternachtsimbiss 

>> Weiße Tischwäsche mit weißen Stoffservietten  

>> kostenloses Parken für Ihr Brautfahrzeug und Ihre Gäste 

>> persönliche und professionelle Betreuung während Ihrer Vorbereitung und an der Feier 

>> Zur Übernachtung laden wir das Hochzeitspaar auf die Übernachtung in der Juniorsuite ein 

Preis pro Person 145,00 € 

 

Hotel Ochsen GmbH 

Familie Braune Bahnhofstraße 2 75339 Höfen / Enz 

Telefon    Internet 

+49 (0) 70 81 79 10  www.ochsen-hoefen.de 

 

HOCHZEITSARRANGEMENT  TRAUMHOCHZEIT           In einem unserer Festräume / Villa Commerell und Gartenteil 

>> BUCHBAR AB 50 Personen (Erwachsene) max. 9 Stunden 

>> Romantischer Apéritifempfang 15.00 – 18.00 Uhr (max. 3 Stunden) nach Wunsch in einem unserer Gartenteile, dazu 
reichen wir herzhafte oder süße Häppchen nach Absprache 

>> wahlweise ein festliches 3-Gang Menü oder Büffet nach Absprache 

>> Getränkepauschale für 6 Stunden (18.00 – 0.00 Uhr) mit korrespondierenden Hausweinen (weiß, rosé, rot), Bieren, 
Softdrinks, Mineralwasser und ausgesuchten Säften, Heißgetränken, 1 Digèstif nach dem Essen 

>> Ihre Hochzeitstorte gefertigt nach Ihren Wünschen 

>> Herzhafter Mitternachtsimbiss 

>> Weiße Tischwäsche mit weißen Stoffservietten  

>> kostenloses Parken für Ihr Brautfahrzeug und Ihre Gäste 

>> persönliche und professionelle Betreuung während Ihrer Vorbereitung und an der Feier 

>> Zur Übernachtung laden wir das Hochzeitspaar auf die Übernachtung in der Juniorsuite ein 

Preis pro Person 179,00 € 

 

 

 

 

http://www.ochsen-hoefen.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise sind Endpreise und gültig ab 01.01.2024 – bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese Ihre Gültigkeit. 

 

 

 

UNSERE HOCHZEITSPAUSCHALEN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

HOCHZEITSARRANGEMENT  CHAMPAGNERTRÄUME           EXKLUSIV IN DER VILLA COMMERELL   

>> BUCHBAR AB 30 Personen (Erwachsene) max. 9 Stunden 

>> Romantischer Apéritifempfang mit Champagner 15.00 – 18.00 Uhr (max. 3 Stunden) nach Wunsch in einem unserer 

Gartenteile, dazu reichen wir herzhafte oder süße Häppchen nach Absprache 

>> wahlweise ein festliches 3-Gang Gourmet Menü oder Büffet nach Absprache 

>> Getränkepauschale für 6 Stunden (18.00 – 0.00 Uhr) mit korrespondierenden Weinen (weiß, rosé, rot), Bieren, 

Softdrinks, Mineralwasser und ausgesuchten Säften, Heißgetränken, 1 Digèstif nach dem Essen 

>> Ihre Hochzeitstorte gefertigt nach Ihren Wünschen 

>> Herzhafter Mitternachtsimbiss mit Champagner zu anstoßen 

>> Weiße Tischwäsche mit weißen Stoffservietten und weißen Stuhlhussen 

>> kostenloses Parken für Ihr Brautfahrzeug und Ihre Gäste 

>> persönliche und professionelle Betreuung während Ihrer Vorbereitung und an der Feier 

>> Zur Übernachtung laden wir das Hochzeitspaar auf die Übernachtung in der Suite ein 

Preis pro Person ab 289,00 € 

 

 

 

 

>> UNSERE KINDERPREISE    0 – 3 Jahre kostenfrei 

       4 - 8 Jahre 25 % 

       9 - 12 Jahre 50 % 

       13 – 17 Jahre 75% 

 

Hotel Ochsen GmbH 

Familie Braune Bahnhofstraße 2 75339 Höfen / Enz 

Telefon    Internet 

+49 (0) 70 81 79 10  www.ochsen-hoefen.de 

 

Berechnungsgrundlage     Gemeldete Personenzahl 3 Tage vor Veranstaltung 

        

http://www.ochsen-hoefen.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise sind Endpreise und gültig ab 01.01.2024 – bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese Ihre Gültigkeit. 

 

 

Beispiel Hochzeitsarrangement TRAUMHOCHZEIT  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

HOCHZEITSARRANGEMENT  TRAUMHOCHZEIT           IN EINEM UNSERER FESTRÄUME UND GARTENTEIL 

>> BUCHBAR AB 50 Personen (Erwachsene) max. 9 Stunden 

>> 15.00 Uhr Romantischer Apéritifempfang 

Lillet Wild Berry, Wild Berry alkoholfrei 

Hausmarke Sekt Cuvee trocken 

dazu reichen wir: Hausgemachte Schinkenhörnchen, Lauchquiche, Früchtetartelettes  

 

>> 18.00 Uhr Wechsel in den gebuchten Festraum  

Marktfrische Blattsalate mit Aceto-Balsamico-Dressing 

Hobelkäse, Padanochips und Ofentomaten 

*** 

Hauptgang vom Büffet 

24 Stunden gegarte Ochsenhaxe mit Sauce Bearnaise 

Schweinelendchen im Flädlemantel mit schwäbischer Rahmsoße 

Lachsforellenfilets auf der Haut gebraten mit Weißweinsoße 

Marktfrische Gemüseauswahl 

Hausgemachte Spätzle, Rosmarinkartoffeln, Pilaw-Reis  

*** 

Himbeersorbet in der Schokotulpe  

Weißes Schokoladenmousse mit frischen Früchten garniert 

 

Begleitende Getränkeauswahl: s. Traumhochzeitpauschale und nach Absprache 

>> Ihre Hochzeitstorte gefertigt nach Ihren Wünschen, präsentiert am Nachmittag oder am Abend 

>> Herzhafter Mitternachtsimbiss 

Käseauswahl mit luftgetrockneten Schinkenspezialitäten, Brotauswahl 

Currywurst „Classic“ mit Brotauswahl 

 

Hotel Ochsen GmbH 

Familie Braune Bahnhofstraße 2 75339 Höfen / Enz 

Telefon    Internet 

+49 (0) 70 81 79 10  www.ochsen-hoefen.de 

 

http://www.ochsen-hoefen.de/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Preise sind Endpreise und gültig ab 01.01.2024 – bei Erscheinen einer neuen Preisliste verliert diese Ihre Gültigkeit. 

 

 

Zusatzinformationen / Bereitstellungskosten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Für Ihre persönliche Beratung nach Vereinbarung stehen wir Ihnen 

gerne zur Verfügung: 
 

Simone Braune 
 

Tel.: 07081-7910 
info@ochsen-hoefen.de 

 

Ihr Bankett-Team des Hotel Ochsen 

 

  

 

Bereitstellungskosten           

Neben unserem Haupthaus mit seinen facettenreichen Veranstaltungsräumen, bieten wir Ihnen weitere Möglichkeiten im In- und 

Outdoor Bereich, die wir Ihnen hier gerne einmal vorstellen möchten.  

>> Oberer Garten ab 50 Personen (passend zum Raum Enztal/Eyach)   350,00 € 

>> Genießen Sie die Sonnenstrahlen mit Ihren Gästen unter unseren Sonnenschirmen und empfangen Sie Ihre Gäste    

z. B. bei einer genussvollen Sommerbowle, oder bei leckerem hausgemachten Kuchen 

>> Piazza ab 75 Personen (passend zum Festsaal 1.Stock)      500,00 € 

>> Die hellen Zelte im italienischen Stil verleihen unserer Piazza ihren Namen. Sie bieten Schutz von Sonne und Regen. 

Auf dem direkt angrenzenden Spielplatz haben Sie Ihre Kleinsten immer im Blick. Hier finden rundum gelungene 

Empfänge für größere Gruppen statt. 

>> Ihre Trauung im Freien          350,00 € 

>> Bereitstellung der entsprechenden Stühle für Sie und Ihre Gäste, sowie einer Beschallungsbox mit Mikrofon. 

 

Nachtzuschläge              

>> Sie können bei uns feiern, solange Ihre Herz begehrt. Bitte haben Sie Verständnis, dass wir ab 24.00 Uhr einen Nachtzuschlag 

in Höhe von 150,00 € pauschal bis 50 Personen zuzüglich 45,00 € jede weitere 25 Personen pro angefangener Stunde berechnen. 

Ab 3.00 Uhr berechnen wir pauschal einen Nachtzuschlag in Höhe von 350,00 € pro angefangener Stunde. Die 

Berechnungsgrundlage ist die angemeldete Gesamtpersonenzahl Stand 1 Tag vor Veranstaltungsbeginn und endet, wenn der 

letzte Gast den Festraum verlassen hat. 

Hotel Ochsen GmbH 

Familie Braune Bahnhofstraße 2 75339 Höfen / Enz 

Telefon    Internet 

+49 (0) 70 81 79 10  www.ochsen-hoefen.de 

 

http://www.ochsen-hoefen.de/

